1

報道関係各位

平成 30 年 5 月 2 日

銚子信用金庫

第 28 回「ちょうししんきん若手社員研修会」が好評のうちに終了

銚子信用金庫（銚子市双葉町 5 番地の 5、理事長：松岡明夫）では、毎年恒例の「ちょ

うししんきん若手社員研修会」（4 月 25 日（水）～26 日（木）2 日間コース）を開催いた

しましたので、お知らせいたします｡

「社員を確保できたとしても、研修ノウハウを含めて、体系立てた教育・訓練が実施で

きない」といった社員教育についての悩みは、中小企業経営者の多くに共通して聞かれる

ものです。

本研修会は､このような声を受けて、永年培ってきた銚子信用金庫の研修ノウハウを活用

し、地元企業の明日を担う若手社員の人材教育をお手伝いするために企画しています。

2 日間にわたり開催した今年の研修会は､地元企業 16 社から 28 名の若手社員が参加され

ました。（今回を含めて延べ 498 社、1,030 名の受講者に参加いただいております。）

研修会では、『仕事の進め方』、『ビジネスマナー』、『お金に関する基礎知識』などをテー

マに、グループ研究やゲーム形式を取り入れ、メンバー同士がコミュニケーションをとり

ながら、新社会人の心構えや、挨拶の仕方､接客､電話応対といったビジネスマナーを学ん

でいただきました。

受講者のみなさまからは、「お茶の出し方、お礼の仕方、名刺の交換など、これからの業

務に役立ちそうなことを学べてよかった」、「グループ研究を取り込んだ講義だったので、

協力しながら学習することができた」などうれしいお声をいただきました。

銚子信用金庫では、今後も地元の皆様のお役に立てるよう本研修会を継続して開催して

まいります。

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースおよび資料についてのお問い合わせは、

下記の担当までお願いいたします。

■ 銚子信用金庫 営業推進部

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5-5

電話 0479-25-2121 ファクシミリ 0479-24-4591

e-mail eisui03@choshi-shinkin.co.jp 担当  岩瀬

 2

研修風景